D
 7
.6
07
.1
0/
02
.1

7
40
Typenschlüssel
				    FCU  1   3   1    5 –   4 –   U –   AS –   1
Typ
FCU 	=	 FluidControl Unit
Serie
1		  =	 1000 Serie, 4 Partikelgrößenkanäle
Kodierung der Verschmutzung
2 		  =	 ISO 4406:1999; SAE AS 4059 (D) / > 4 µm(c) > 6 µm(c) > 14 µm(c) > 21 µm(c)
3		  =	 ISO 4406:1987; NAS 1638 /  2-5 µm,  5-15 µm,  15-25 µm, > 25 µm
			   umschaltbar auf
			   ISO 4406:1999; SAE AS 4059 (D) / > 4 µm(c) > 6 µm(c) > 14 µm(c) > 21 µm(c)
Gehäuse
1		  =	 für den mobilen Einsatz (Kunststoffkoffer mit aufgesetzter Tasche für Schläuche und Kabel)
Medien
0		  =	 Hydraulik- und Schmierfluide auf Mineralölbasis
5		  =	 Hydraulik- und Schmierfluide auf Mineralölbasis sowie Diesel gemäß DIN EN 590 / ASTM D975 4-D
Optionen
4		  =	 mit integrierter Pumpe
Versorgungsspannung
U		  =	 24 V DC
Integrierter Sensor
AS		 =	 AquaSensor AS 1000 (nur 131X)
Z		  =	 ohne
Netzadapter
1		  =	 100 ... 240 V AC / 50/60 Hz / 1 Phase / 5000 mA (Europa, USA/Kanada, UK, Australien, Japan)
Lieferumfang
- FluidControl Unit FCU 1000
- Netzadapter mit Netzanschlusskabel für Europa, USA/Kanada, UK, Australien und Japan
- Hochdruckadapter
- Adapter für Saugleitung (nur FCU 1315)
- INLET Druckschlauch mit Schraubanschluss für Messkupplung Typ 1620, schwarz, Länge = 2 m
- INLET Saugschlauch, offenes Ende, transparent, Länge = 2 m (nur FCU 1315)
- INLET Saugschlauch, offenes Ende, transparent, Länge = 0,3 m (nur FCU 1210 und FCU 1310)
- INLET Bottle Sampling Saugrohr, gewinkelt
- OUTLET Rücklaufschlauch, offenes Ende, transparent, Länge = 2 m
- Erdverbindungskabel; zu ESD-Zwecken (nur FCU 1315)
- Betriebs- und Wartungsanleitung / Kalibrierzertifikat
- USB-Speicherstick (nur FCU 131X) beinhaltet Betriebs- und Wartungsanleitung in weiteren Sprachen
	 (zum Anzeigen ist ein PDF-Anzeigeprogramm erforderlich)
Zubehör
- BatteryPack (Artikel Nr.: 350 4605)
- Field Verification Start-Up Kit (Artikel Nr.: 344 3253)
- Field Verification Kit (Artikel Nr.: 344 3249)
- Kabel mit Universalstecker (für Zigarettenanzünder oder Bordnetzanschluss), Länge = 10 m (Artikel Nr.: 330 6236)
Abmessungen (Alle Angaben in mm)
FCU 131X
Offen
FCU 131X
Geschlossen
FCU 1210
Offen
FCU 1210
Geschlossen
≈
≈
Anmerkung
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte
an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC FILTER SYSTEMS GMBH
Industriegebiet
D-66280 Sulzbach / Saar
Tel.:+49 (0) 6897/509-01